



Piotr Jańczak

Studia ukończył w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy na Wydziale Dyrygentury Chóralnej i Edukacji Muzycznej w klasie dyrygowania prof. Janusza Staneckiego. Jest absolwentem Podyplomowego Studium Chórmistrzowskiego w/w uczelni. Założyciel i dyrygent chórów działających przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wyrzysku: Międzyszkolnego Chóru "Canto", Wyrzyskiego Chóru Męskiego oraz Wyrzyskiego Chóru "Canto". Wraz z zespołami zdobył ponad 70 nagród na międzynarodowych i ogólnopolskich konkursach chóralnych. Wiele kompozycji Piotra Jańczaka zdobyło uznanie zostając utworami obowiązkowymi prestiżowych międzynarodowych konkursów chóralnych. Należą do nich m.in. konkursy w Wenecji, Rzymie, Bonn, Riva del Garda, Helsingborg, Neuchatel. Jest kierownikiem artystycznym Ogólnopolskiego Konkursu Chórów Męskich w Wyrzysku. Juror wielu konkursów chóralnych w kraju i za granicą. W 2009 roku uzyskał stopień doktora sztuki muzycznej w dyscyplinie artystycznej dyrygentura. Autor „Missa Film Stetinum” na orkiestrę symfoniczną, chór męski oraz solistów. Obecnie jest pracownikiem naukowym Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego Bydgoszczy. W 2016 roku uzyskał stopień doktora habilitowanego sztuk muzycznych w dyscyplinie artystycznej dyrygentura.

Wyróżniony m.in.:

Nagrodą Burmistrza Wyrzyska za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,

upowszechniania i ochrony kultury.

-

Nagrodą Specjalną dla Najlepszego Dyrygenta IV Ogólnopolskiego Konkursu Chórów im. św. Jana Bosko w Aleksandrowie Kujawskim, 2015r.

-

Nagrodą Specjalną Dyrektora Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej za wkład w rozwój sztuki chóralnej podczas VI Ogólnopolskiego Konkursu Ars Liturgica, Gniezno, 2014r.

-

Brązowym Krzyżem Zasługi nadanym przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego w 2012 r.

-

Wyróżnieniem dla Dyrygenta XXXI Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Cerkiewnej "Hajnówka 2012" w Białymstoku

-

Nagrodą dla Najlepszego Dyrygenta IV Ogólnopolskiego Konkursu Chórów im. Wacława z Szamotuł (Szamotuły 2010)

-

Odnaką Honorową nadaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego "Zasłużony dla Kultury Polskiej" w 2009 r.

-

Nagrodą Specjalną dla Dyrygenta II Międzynarodowego Konkursu i Festiwalu Chórów na Malcie w 2007 r.

-

Medalem Komisji Edukacji Narodowej w 2005 r.

-

Medalem Młodej Sztuki przyznawanym przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną oraz Centrum Animacji Kultury w Poznaniu w 2004 r.

-

Odnaczeniem Zasłużonego dla Rozwoju Kultury Wielkopolski w 2003 r.

-

Nagrodą Starosty Pilskiego za wybitne osiągnięcia artystyczne w 2002 r.